
HØRINGSSVAR FOR FOLKEHUSET BEDER. 
Aktivitetsudvalget indgiver hermed høringssvar i samarbejde med repræsentan-
ter for grupper af brugere. 

Brugerne er generelt tilfredse med folkehuset, som det er nu, og ønsker ikke, at 
det ændres væsentligt. 

Men der er altid plads til videreudvikling, som vi her giver nogle bud på. 

• Parkeringsforhold. Det er et problem, at Sundhedsenheden fylder så me-
get på p-pladsen. 12 pladser med ladestandere er reserveret til Hjemme-
plejens biler. Personalet parkerer egne biler på hovedparten af de øvrige 
pladser og går derefter hen og starter en af Hjemmeplejens biler hvorefter 
pladserne med ladestanderne stå tomme det meste af dagen. Det ville 
være ønskeligt, om pladserne med ladestanderne kunne være til rådighed 
for korttidsparkering i dagtimerne, hvor de ikke bruges, f.eks. for brugere 
der betjenes i Sundhedsklinikken og Rehabiliteringen eller besøgende i 
Caféen. Man kunne angive den tilladte parkeringstid med skiltning. 

• Lokaler.  Der er rift om lokalerne i Folkehuset. Efterhånden er mange loka-
ler inddraget til Sundhedsenheden og vi frygter, at den med tiden vil 
komme til at fylde endnu mere.  
Den lokale aftenskole ønsker også at bruge huset mere end de gør nu, da 
nogle af deres nuværende lokaler står til at blive nedlagt.  
Flere af grupperne afholder foredrag i mødelokalerne, hvorfor det er meget 
ønskeligt med en mobil projektorenhed, der kan flyttes alt efter, hvor fore-
dragene bliver afholdt. 
Brugerne af træværkstedet er blevet så mange, at det kniber med at holde 
deres ugentlige møder i værkstedet. 
Vi foreslår, at adgangen til lån af lokaler primært bliver givet til grupper, der 
køber fortæring i Caféen. 

• Caféen. Trods stor omsætning i Caféen kniber det med at få den til at give 
overskud. Måske er priserne for små. Dilemmaet omkring caféens øko-
nomi er, at jo større omsætning, der skabes, des større bliver underskud-
det på grund af inflationen.  

• Krolf. Der spilles krolf på græsarealet mellem Folkehuset og ældreboli-
gerne. Tovholderen ønsker generelle brugsregler for græsarealet. 



• Frivillighed. Hvordan styrker vi frivilligheden? Vi arbejder på at tiltrække 
yngre brugere af huset i håbet om at kunne rekruttere frivillige til støtte/af-
løsning for dem, der i dag udfører et stort arbejde. Vores frivillig konsulent 
gør et uvurderligt stykke arbejde, og vi er meget glade for, at hun har indført 
en fast ugentlig arbejdsdag i huset, så hun er tilgængelig.  
En motivationsfaktor vil helt klart være den øgede brugerinddragelse/med-
indflydelse, som forvaltning har lovet i sit udspil om folkehusene. 

• Samarbejde. Vi har allerede nu et samarbejde med sundhedsenheden, 
især omkring rehabilitering. Vores KOL- og lungetræningsgruppe oplever at 
få henvist brugere fra sundhedsenheden, hvor de i mange tilfælde fortsæt-
ter som medlemmer af selvtrænerforeningen. Selvtrænerne får desuden 
henvist folk, der er færdigbehandlede ved fysioterapeuterne. Dette ser vi 
som noget meget positivt. Vi kunne godt tænke os et øget samarbejde 
med hjemmeplejen, som har kontakt med mange borgere. Hjemmeplejen 
kunne bidrage ved ar formidle muligheden for bl.a. at blive transporteret til 
husets aktiviteter med vores bus. 


